
 

 

Místní akční skupina POŠUMAVÍ, z.s.p.o. 
Náměstí E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
         

tel./fax.: 376 387 717 
email: lag@posumavi.jz.cz                 
www: www.posumavi.jz.cz 

  

IČO: 71214313 
DIČ: CZ71214313 
č. účtu: 27-7282760287/0100             

  

5. Výzva MAS Pošumaví (11. Kolo SZIF) 
Fiche č. :  
 
Žadatel:  Městys Chudenice    
Název projektu:  Starý zámek Chudenice – expozice národního obrození a farnosti Chudenice   
 
Popis projektu: 
K dokončení celkové rekonstrukce objektu a rozšíření možností jeho dalšího využívání, zejména pro 
účely cestovního ruchu, je však nutno ještě realizovat mnoho dílčích oprav a úprav. Jednou z nich je 
právě rozšíření expozice v přízemí východního sálového a jižního křídla, společně s vybudováním 
nové kanceláře pro správu zámku, denní místnosti pro průvodce, skladu, plynové kotelny, 
sociálního zařízení pro zaměstnance a skladu tamtéž. Projekt tedy řeší revitalizaci kulturního 
dědictví bezprostředně ohroženého dalším chátráním, kde v případě některých místností hrozí 
nebezpečí z prodlení. V některých místnostech se dokonce objevila dřevomorka a hrozí další 
narušení statiky.  
 
Kontakt:  
Kvapilova 215, Chudenice 339 01 Klatovy, Bc. David Klíme, tel.: 376 398 245, 607 569 692, 
ouchudenice@quick.cz 
Reg.č.:10/011/41200/069/002303 
Reg.č. MAS: 5/2010/7 
 
Částka požadované dotace:  1 455 748 Kč 
Celkové náklady projektu:  2 582 798 Kč 
Vyplacená dotace: 1 282 606 Kč 
Datum přijetí žádosti: 29.3.2011 
Datum podpisu Dohody: 29.3.2013 
Datum žádosti o proplacení: 27.3.2013   
Oznámení o schválení platby:  27.3.2014 
 
Výsledek projektu: 
Výsledkem projektu byl  revitalizovaný a pro potřeby cestovního ruchu sloužící historický objekt, 
který dříve byl  ve špatném technickém stavu a znehodnocuje památkovou hodnotu objektu. 
Kromě revitalizace a oživení části památky projekt svým zaměřením (expozic) přispěl i k oživení 
místních kulturních a společenských tradic. 

 
 
 
 
 
 
 


